ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

СЛ oiyl/U lOZ'ik №
Л Орёл

Об утверждении мест проведения итогового сочинения (изложения)
15 апреля 2021 года на территории Орловской области

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», от 5 марта 2021 года № 88/245 «О внесении
изменений в пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 24 ноября 2020 г. № 665/1156 «Об особенностях проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2020/21 учебном году в части проведения
итогового сочинения (изложения)», приказом Департамента образования
Орловской области от 19 ноября 2020 года № 1397 «О проведении итогового
сочинения (изложения) для обучающихся XI (XII) классов с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в Орловской области
в 2020 - 2021 учебном году», по согласованию с государственной
экзаменационной комиссией Орловской области для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (протокол от 31 марта 2021 года № 14),
в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Места проведения итогового сочинения (изложения) на базе

общеобразовательных организаций Орловской области, в которых
выпускники 11 классов осваивают программы среднего общего образования;

1.2. Места проведения итогового сочинения (изложения) на дому
согласно приложению;

1.3 Место проведения итогового изложения на базе федерального
казенного учреждения «Следственный изолятор № 1 Управления
Федеральной службы исполнения наказания по Орловской области» (код
1039) по адресу 302040, Орловская область, город Орел, улица
Красноармейская, дом 10 для выпускников 11 В класса муниципального
бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения
«Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 48» г. Орла;

1.4. Место проведения итогового сочинения на базе муниципального
бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения
«Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 48» г. Орла
для обучающегося бюджетного профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловское художественное училище имени
Г. Г. Мясоедова».

2. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный
центр оценки качества образования» внести необходимую информацию
в региональную информационную систему обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования.

3. Управлению общего образования довести приказ до сведения
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, организаций, подведомственных
Департаменту образования Орловской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области , -.-а «••/ т. В. Крымова